

## Cambi in euro

1,2073	dollari	-0,005
139,0600	yen	-0,450
0,6878	sterline	+0,001
1,5537	fra. sviz.	+0,007
7,4625	cor. danese	+0,002
28,7260	cor. ceca	-0,136
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1290	cor. norvegese	+0,005
9,3395	cor. svedese	+0,010
1,6217	dol. australiano	+0,004
1,4223	dol. canadese	+0,010
1,7822	dol. neozelandese	+0,020
251,3800	flor. ungherese	-0,410
0,5738	lira cipriota	+0,000
239,4700	talero sloveno	+0,010
3,8415	zloty pol.	-0,014

## Bot

Bota 3 mesi	99,67	2,09
Bota 6 mesi	98,81	2,29
Bota 12 mesi	97,39	2,39
Bota 12 mesi	97,67	2,33

## Borsa

## Brilla Autostrade

La Borsa di Milano ha concluso la seduta odierna in rialzo al termine di una seduta condotta sempre in crescita sin dall'esordio. Dopo una lieve flessione a metà giornata, Piazza Affari è tornata sui massimi dopo l'avvio in miglioramento di Wall Street, positiva grazie a profitti migliori delle attese da parte di alcune società primarie. Il Mibtel conclusivo è salito dello 0,51% e 27.404 punti, l'S&P/Mib è aumentato dello 0,17% a quota 36.086 punti. Il Midex e l'All Stars sono lievitati

rispettivamente dell'1,55% e dello 0,47%. Il future marzo finale ha segnato quota 36.250 punti.

Buona performance per Autogrill (+2,86%) e Autostrade, in rialzo dello 5,12% grazie a un report positivo di Jp Morgan. Ben impostati il risparmio gestito (Mediolanum +4,64%), gli assicurativi (Ras +1,09%), gli editoriali (Rcs +0,91%) e Finmeccanica +3,75%. Fiat a -1,24% ma saldamente sopra gli 8 euro (8,302). In crescita Stm in linea con il comparto tech europeo e Italcementi (+0,67%).

## Capitalia

## Patto, nuovi equilibri

Fonsai, Pirelli e Fininvest rafforzano la loro posizione in Capitalia. Ma anche Cinecittà e Colacem arrotondano le loro partecipazioni nel patto di sindacato che controlla l'istituto di via Minghetti rilevando l'0,94% ceduto da Toro. Alla fine dell'operazione i partecipanti all'intesa che governa il gruppo creditizio deterranno complessivamente il 32,5% del capitale di cui il 31,47% vincolato. In particolare, il pacchetto di poco più dell'1% di Toro verrà suddiviso tra Fonsai

(0,51%), Pirelli & C (0,30%), Cinecittà centro commerciale (0,20%), Colacem (0,01%) e Fininvest (0,08%). Il prezzo di acquisto è stato concordato in 4,9255 euro per titolo, vale a dire il maggiore tra quello medio ponderato dell'ultimo mese e dell'ultimo trimestre. Fonsai e Fininvest, inoltre, hanno annunciato di voler accrescere ulteriormente le loro quote, tramite acquisti sul mercato, rispettivamente dello 0,42% e dello 0,52%. Alla fine dell'operazione il gruppo assicurativo si ritroverà in mano il 3,5% di Capitalia, mentre la Fininvest arriverà all'1%.

## Olimpia

## Entra Bellaveglia

Il consiglio di amministrazione di Hopa ha deliberato la cooptazione di Divo Gronchi, attuale direttore generale della Banca Popolare Italiana, nel consiglio e nel comitato direttivo della società. Il consiglio di amministrazione della holding bresciana ha inoltre nominato Stefano Bellaveglia, attuale presidente facente funzioni di Hopa e vice presidente di Mps, quale rappresentante di Hopa nel consiglio di amministrazione di Olimpia, in sostituzione del

dimissionario Emilio Gnutti. Nella prossima riunione del cda di Hopa prevista per il primo febbraio, verrà completato l'organigramma con le ulteriori cooptazioni dei nuovi consiglieri di amministrazione in rappresentanza di Fingruppo, Antonveneta e Unipol che non sono ancora stati designati dalla finanziaria e dai due istituti. Olimpia, che detiene il 18 per cento di Telecom Italia, è partecipata da Pirelli con il 57,7 per cento, dalla famiglia Benetton con il 16,8 per cento, da Hopa con il 16 per cento e da Unicredit e Intesa con il 4,77 per cento ciascuno.

## In sintesi

È in arrivo l'annuncio ufficiale della quotazione di Saras, la società petrolifera della famiglia Moratti. La comunicazione è prevista oggi, giorno in cui verrà consegnato il «filing» alle autorità competenti (la richiesta ufficiale a Borsa e Consob per il processo di quotazione, contenente i numeri della società). Saras viene valutata all'incirca tre miliardi di euro.

Sbacherà al segmento Star di Borsa italiana entro la prima metà del 2006 il gruppo Bolzoni di Podenzano (Piacenza) che produce carrelli elevatori. Lunedì mattina l'assemblea della società darà il via libera ufficiale alla quotazione, ma l'iter per giungere a Piazza Affari è già iniziato nei mesi scorsi. All'ordine del giorno della riunione dei soci sarà l'aumento di capitale in funzione della quotazione e la nomina degli advisor. Non ancora definita, invece, l'entità dell'offerta. Il gruppo Bolzoni-Auramo può contare su 550 dipendenti con un fatturato che nel 2004 aveva raggiunto 84 milioni e una presenza in 16 paesi.

Il gruppo farmaceutico Novartis chiude il 2005 con un utile netto in crescita del 10% a 1,6 miliardi di dollari, mentre l'utile per azione aumenta dell'11%, attestandosi a 2,63 dollari. Il fatturato è in aumento del 14% in dollari a 32,2 miliardi di dollari, grazie alla crescita dinamica dei farmaceutici e di Sandoz, cui hanno contribuito le recenti acquisizioni nei generici. Il risultato operativo del gruppo è salito del 10%, con una crescita del 12% nei farmaceutici grazie a aumenti di produttività. Il cash flow è aumentato del 42% fino a 4,7 miliardi di dollari.

Ebay nel quarto trimestre ha registrato risultati superiori alle proprie aspettative. L'utile netto è cresciuto del 36% a 279,2 milioni di dollari, pari a 24 centesimi per azione, mentre il gruppo ne prevedeva solo 21 e il mercato 22. Il fatturato nello stesso periodo è aumentato del 42% a 1,33 miliardi di dollari. Sulla scorta di questi risultati i responsabili di Ebay prevedono per il primo trimestre 2006 un utile per azione di 22-23 centesimi e di 0,961,01 dollari per l'intero esercizio. Nell'intero 2005 ebay ha registrato profitti complessivi per 1,08 miliardi di dollari (+39%). Il fatturato è ugualmente cresciuto del 39% a 4,55 miliardi di dollari.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/05 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acces	17481	9,03	8,98	-0,64	7,75	275	8,38	9,03	0,3780	1922,65
Accpas-Aps	15070	7,78	7,82	0,57	4,00	32	7,58	7,80	0,2900	426,83
Acotel	26542	13,71	13,70	0,37	0,93	2	13,56	14,46	0,4000	57,16
Acq. De Ferr. r nc	7803	4,03	4,03	-	-8,41	6	3,99	4,48	0,1110	69,70
Acq. De Ferrari	11955	6,20	6,20	1,14	0,65	0	6,10	6,46	0,1060	138,62
Acq. Marzia	964	0,50	0,50	-	-	0	0,50	0,50	0,0207	192,50
Acq. Petah.	33284	17,19	17,19	1,36	1,18	0	16,96	17,19	0,1000	86,82
Acsm	4453	2,30	2,34	3,91	3,93	130	2,21	2,35	0,0700	86,24
Actelios	17806	9,20	9,20	-0,03	8,07	948	8,51	10,51	-	207,46
Aedes	11327	5,85	5,84	0,03	7,40	266	5,45	5,89	0,1500	586,00
Aem	3416	1,76	1,77	1,15	9,09	917	1,62	1,76	0,0530	3175,28
Aem To w08	4060	2,10	2,10	-0,52	2,49	265	2,04	2,12	0,0410	988,32
Aem To w08	1070	0,55	0,56	-0,54	2,91	72	0,53	0,56	-	-
Aerop. Firenze	24815	12,82	12,80	0,55	-7,04	13	12,74	13,87	0,0600	115,79
Aisfortw@re	2231	1,15	1,16	1,84	4,07	176	1,11	1,21	-	39,08
Alerion	878	0,45	0,45	0,75	2,42	288	0,44	0,46	0,0050	181,53
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	2207	1,14	1,16	6,26	17,49	75844	0,97	1,14	0,0413	1580,83
Alliance	19628	10,14	10,17	0,99	-3,52	4572	10,07	10,55	0,3600	8579,37
Amga	3286	1,70	1,69	-0,76	2,79	545	1,65	1,71	0,0200	590,60
Amplifon	115944	59,88	61,00	2,31	5,39	30	55,89	59,88	0,2400	1184,11
Anima	6194	3,20	3,20	0,75	3,80	176	3,08	3,33	-	335,89
Art's	20910	10,80	10,85	1,47	1,73	4	10,44	11,08	0,4000	38,66
Asm	5065	2,62	2,62	0,89	2,23	448	2,53	2,62	0,1000	2025,58
Astaldi	9191	4,75	4,76	0,61	-1,41	155	4,75	5,01	0,0750	467,22
Auto To-Mi	31377	16,20	16,31	3,76	2,10	455	15,75	16,52	0,3000	1426,04
Autogrill	23051	11,90	12,05	2,86	2,92	4266	11,44	11,90	0,2000	3028,63
Autostrade	40449	20,89	21,14	5,12	10,80	12893	20,11	20,89	0,2500	11943,05
Azimut It.	14894	7,69	7,76	2,47	16,39	1237	6,61	7,69	0,0500	1110,57

<b>B</b>										
B. Antonveneta	51118	26,40	26,39	-	0,19	391	26,35	26,40	0,4500	8151,15
B. Bilbao Vtr.	29327	15,15	15,06	-0,25	-0,57	3	15,12	15,44	0,1150	-
B. C.R. Firenze	4854	2,51	2,50	-0,12	0,28	292	2,49	2,58	0,0520	2850,57
B. Carige	6589	3,40	3,40	0,32	2,84	582	3,31	3,45	0,0723	3266,53
B. Carige risp	9377	4,84	4,84	0,52	3,31	8	4,69	4,92	0,0923	743,06
B. Casio	11794	6,09	6,10	1,25	-3,39	51	6,04	6,25	0,0830	712,65
B. Desio r nc	11523	5,95	5,96	-0,15	-1,05	15	5,95	6,04	0,1000	78,57
B. Delleuram	9707	5,01	5,06	2,89	8,32	6821	4,63	5,07	0,1600	4914,20
B. Fimat	2250	1,16	1,16	-0,34	0,96	698	1,13	1,19	0,0100	421,67
B. Ifis	20087	10,37	10,55	5,45	4,04	161	9,88	10,37	0,1400	297,58
B. Intermobiliare	14615	7,55	7,57	0,03	0,16	20	7,51	7,58	0,1750	1159,47
B. Intesa	8713	4,50	4,50	-0,20	-0,33	23838	4,41	4,55	0,0500	28925,15
B. Intesa r nc	8074	4,17	4,17	-0,43	-1,21	2732	4,12	4,28	0,1160	3888,49
B. Italseas	48736	25,17	25,43	5,17	15,99	1894	21,70	25,17	-	1919,03
B. Lombarda	23723	12,25	12,27	1,01	1,56	326	12,06	12,26	0,3500	3948,72
B. Profilo	4031	2,08	2,08	0,05	-3,03	392	2,08	2,17	0,1100	258,99
B. Santander	21580	11,14	11,13	0,42	-0,19	4	11,12	11,44	0,0930	-
B. Sard. r nc	34202	17,66	17,63	0,09	-2,17	7	17,25	17,77	0,5100	116,58
B.P. Etruria e L.	27855	14,39	14,29	0,18	2,04	284	14,10	14,65	0,3300	775,91
B.P. Intra	24914	12,87	12,88	1,40	7,43	236	11,98	12,97	0,2000	623,59
B.P. Italiana	15827	8,17	8,10	-1,42	9,82	1925	7,44	8,21	0,2750	3968,47
B.P. Milano	18486	9,55	9,53	1,36	2,42	2362	9,31	9,72	0,1300	3962,33
B.P. Spoleto	20902	10,80	10,78	-0,60	-0,73	6	10,80	11,27	0,3400	235,72
B.P. Verona No	34609	17,87	17,89	1,00	3,38	2107	17,29	18,08	0,5000	6665,85
B.P.H. Banca	36909	19,06	19,09	0,37	2,25	1084	18,64	19,17	0,6700	6556,27
BasichNet	1072	0,55	0,55	1,97	7,04	268	0,52	0,56	0,0300	33,77
Bastogi	532	0,27	0,27	-0,29	1,93	593	0,27	0,28	-	185,61
BB Biotech	99679	51,48	51,53	0,82	0,25	11	50,79	52,27	2,4000	-
Bca Hcs w08	8930	4,61	4,64	12,77	6,22	74	4,25	4,61	-	-
Beghelli	11199	0,62	0,62	0,78	2,67	105	0,60	0,63	0,0258	123,88
Benetton	19256	9,95	9,90	-0,38	3,62	310	9,60	9,95	0,3400	1805,60
Beni Stabini	1646	0,85	0,86	1,53	4,82	2729	0,81	0,86	0,0200	1447,07
Biesse	13385	6,91	6,92	0,95	2,01	33	6,78	7,08	0,1200	189,37
Bipolite Inv.	12022	6,25	6,25	-	4,52	4	5,98	6,26	0,3500	1716,79
Bnl	5497	2,84	2,84	-0,18	1,39	2864	2,89	2,90	0,0801	8673,84
Bnl r nc	5234	2,70	2,70	-0,41	9,12	88	2,46	2,74	0,0415	62,71
Boero	34222	17,67	17,50	-0,42	10,46	0	15,25	17,67	0,4000	78,71
Bon. Ferraresi	65136	33,64	33,57	-0,50	2,34	2	32,87	34,37	0,1200	189,22
Brembo	12284	6,34	6,29	-2,81	-1,09	278	6,34	6,51	0,1800	423,68
Brioschi	852	0,44	0,44	-0,81	5,49	1124	0,40	0,45	0,0038	217,21
Brioschi w	140	0,07	0,07	-3,74	10,37	700	0,06	0,08	-	-
Bulgari	17847	9,22	9,21	1,87	-6,94	2364	8,99	9,66	0,2200	2742,07
Buonigiorno Vit.	6744	3,48	3,51	2,60	6,96	506	3,26	3,48	-	298,71
Buzzi Unicem	28401	14,67	14,69	0,32	10,73	283	13,25	14,67	0,2900	2299,27
Buzzi Unicem r nc	19169	9,90	9,90	0,15	7,46	78	9,21	10,01	0,3140	401,67

<b>C</b>										
C. Artigliano	6629	3,37	3,37	0,36	0,66	33	3,35	3,44	0,1126	480,16
C. Bergam.	53538	27,65	27,72	-0,11	8,18	6	25,56	27,86	0,2800	1706,75
C. Vallinense	22865	11,81	11,84	0,33	3,43	215	11,42	11,89	0,4000	926,63
Cad It	19448	10,04	10,02	-0,34	-0,50	5	10,04	10,37	0,3300	90,20
Cairo Comm.	95613	49,38	49,63	0,51	0,63	20	48,78	50,49	1,6000	386,86
Callagpr. r nc	14125	7,29	7,29	-	4,17	0	7,00	7,29	0,0800	6,64
Callagprone	13914	7,19	7,24	0,65	-0,81	10	7,12	7,32	0,0600	778,17
Callagprone Ed.	13881	7,17	7,18	0,20	1,88	23	7,01	7,25	0,2000	896,13
Cam-Fin w06	428	0,22</								